
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it PEC: 

pnic81100e@pec.istruzione.it  www.icfontanafredda.edu.it 
Tel 0434/99133 Codice Fiscale 80006160933 

Prot. n. 3200         Fontanafredda, 18/03/2019 
CUP: F37I17000910007 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-4 
 

Ai componenti Commissione Tecnica 
 
OGGETTO: Nomina e Convocazione Commissione Tecnica per la valutazione delle domande pervenute 
per l’incarico in qualità di tutor ed esperti interni – progetto “Digito Ergo Sum” - Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. 
Programma Operativo Complementare Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
In qualità di RUP del progetto in oggetto 
VISTO L’avviso Prot. 2669 del 03/03/2017 - Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. 

Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di 
Rotazione approvato con Delibera CIPE n. 21/2018. In coerenza con Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 
“Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale 
e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”; 

VISTO Il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014, modificato con 
la Decisione di esecuzione del 9 agosto 2016 C(2016) n. 5246, ed alle azioni finanziate con il 
Fondo Sociale Europeo (FSE) approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 

PRESO ATTO Dell’autorizzazione del progetto, nota MIUR prot. n. AOODGEFID 28233 del 30/10/2018, 
acquisita agli atti con prot 11682 del 16/11/2018 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto, per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi Prot 4496 del 18/02/2019 che 
prevedono lo svolgimento di almeno 2 moduli da 30 ore o 1 modulo da 60 ore da realizzarsi 
entro il 30/09/2019; 

CONSIDERATO Il decreto del Dirigente Scolastico di modifica del Programma Annuale 2018, prot 12168 del 
27/11/2018; 

VISTA la delibera di assunzione a bilancio del Consiglio di Istituto n. 68 del 13.12.2018, prot 197 del 
14/12/2018; 

CONSIDERATA la determina del C.I. n. 73 del 13/12/2018 di approvazione del PTOF; 
CONSIDERATA la delibera n. 78 del C.I., di approvazione del Programma Annuale, del 20/02/2019, prot. 

197 del 14/12/2018; 
CONSIDERATO Il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 

mailto:pnic81100e@istruzione.it
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


PRESO ATTO Che per l’esecuzione dei moduli “Musica e Nuove Tecnologie” e “Cose di Internet, internet 
delle cose, cosa con internet? scuola Secondaria”, del progetto in oggetto, si rende 
necessario reperire esperti e tutor che abbiano competenze professionali nelle attività 
previste dal progetto; 

VISTA La determina del RUP di indizione della selezione interna come da prot. 2820 del 11/03/2019; 

CONSIDERATO II bando per il reclutamento degli esperti e tutor tra il personale interno, emanato con prot. 
2582 del 12/03/2019; 

 
DISPONE 

ART. 1 

Di nominare la Commissione Tecnica per la valutazione delle candidature pervenute inerenti l’avviso interno prot. 
2582 del 12/03/2019: 
 

- Dott. Maurizio Malachin – Dirigente Scolastico – Presidente 
- Polese Paola – Docente (Collaboratore del DS) - Segretario 
- Panizzut Sara – Assistente Amministrativo – Componente 

 
ART. 2 

 
La Commissione Tecnica si riunirà per la valutazione delle domande pervenute. Tutte le attività saranno 
verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli esperti classificati secondo graduatoria, con 
l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

 
ART. 3 

 
La Commissione Tecnica è convocata per il giorno mercoledì 20/03/2019 alle ore 10.00 presso l’ufficio di 
presidenza dell’Istituto Comprensivo “Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
dott. Maurizio Malachin 


	Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FdRPOC-FR-2018-4
	OGGETTO: Nomina e Convocazione Commissione Tecnica per la valutazione delle domande pervenute per l’incarico in qualità di tutor ed esperti interni – progetto “Digito Ergo Sum” - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola...
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DISPONE
	ART. 1
	ART. 2
	ART. 3

		2019-03-19T13:51:23+0000
	MALACHIN MAURIZIO




